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平野区の行政相談委員　※ご相談は無料・秘密厳守です。

※区役所でも、毎月第4木曜日の午後1時～3時まで、定例相談を行っています。（受付は午後2時まで）

行政相談週間

総務課（総合企画）㉓番窓口　☎4302-9683問合せ

10月15日（月）～21日（日）

全国地域安全運動　10月11日（木）～20日（土）

平野警察署からのお知らせ

問合せ 平野警察署 防犯係　☎6794-1234

★期間中は防犯キャンペーンを予定しています。

○ひったくり等街頭犯罪の被害の防止
○子どもと女性を対象とする犯罪の被害の防止
○空き巣等住宅を対象とする侵入窃盗の被害の防止

重点

きいつけやー　あんたのことやで　そのバッグ
守ろうよ　子どもと安全　まちぐるみ

みんなで力をあわせて安全・安心まちづくり

地域安全対策推進

通信もっとホット

申込み・問合せ 電話または直接、市民協働課（市民協働）㉑番窓口（☎4302-9802）へ。

　コンサルタント（中小企業診断士）による経営セミナーや
経営相談会を実施します。

経営セミナー in 加美出張所

10月15日（月）～　　　　　　　 10月22日（月）～11月2日（金）
「第一希望」の保育所（園）

申込書配布開始 受 付 期 間
申込み場所

　平成25年4月から保育所への入所を希望される乳幼児の受付をします。す
でに入所の申し込みをされ、現在待機中の方も改めて申し込んでください。

※平成25年度一斉入所から入所選考基準が変わります。詳しくは、こども青少年局
　ホームページ（http://www.city.osaka.lg.jp/kodomo/）をご覧ください。

※申込書はこども青少年局ホームページでもダウンロードできます。

○保護者のいずれもが就労などのために昼間に家庭で保育が出来ない場合。
○障がいのある児童など家庭で保育が出来ないと認められる場合。
※各保育所には『定員』、『0歳児には月齢』の制限があります。
※在所のお子さんが全員進級した場合、クラスによって新規入所枠がない
　可能性があります。

保育所の入所受付

●申込書の交付・受付期間と場所

●入所の基準

公
立
保
育
所

保育所名

10月23日（火）　午後6時～7時（午後5時30分開場）
加美出張所 2階会議室（加美鞍作1-9-3）
市内の事業者15名（先着順）
10月22日（月）

日　時
場　所

締切日
対象・定員

無料

保健福祉課（地域福祉）33番窓口　☎4302-9857問合せ

～業績を伸ばすためのHP活用術～

加美第1保育所

加美第2保育所

長吉第1保育所

長吉第2保育所

瓜 破 保 育 所

喜 連 保 育 所

電話
6791-4400

6791-0730

6709-1991

6708-1230

6707-0700

6790-2700

入所可能年齢
0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

1 ～ 5 歳

2 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

所在地
※入所可能年齢は変動することがあります。

加美正覚寺2-12-26

加美南1-9-45

長吉長原東2-4-15-101

長吉六反4-5-2-101

瓜破3-3-64

喜連6-7-44

公
設
民
営
保
育
所

保育所名
東喜連保育所

平野西保育所

加美第３保育所

長吉第３保育所

平野東保育所

西喜連保育所

電話
6709-7200

6791-0269

6793-7616

6707-0200

6791-3400

6703-0530

入所可能年齢
0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

所在地
喜連東4-4-13-101

平野本町1-15-14

加美東2-9-25

長吉長原西4-2-10-101

平野市町3-8-5

喜連西1-14-2-101

私
立
保
育
園

保育園名
平 野 愛 和 学 園

平野愛和第二学園

平野愛和第三学園

つ くし 保 育 園

す ぎ な 保 育 園

いちょう保育園

いちょうベビーセンター

天 宗 瓜 破 園

天 宗 瓜 破 東 園

天 宗 長 吉 園

さくらんぼ保育園

小 市 学 園

末 次 保 育 園

加美長沢保育園

長吉六反保育園

六 反 南 保 育 園

第二めぐむ保育園

第三めぐむ保育園

ア ル マ 保 育 園

ひらのドリーム園(夜間保育)

カリーノ保育園

電話
6791-7251

6791-1335

6793-3210

6704-3381

6707-3311

6791-5410

6791-5410

6701-0008

6708-3167

6707-8216

6791-2007

6709-2131

6792-6455

6793-7513

6707-8536

6799-0180

6708-1316

6773-9888

6708-3204

6791-5410

6797-1203

入園可能年齢
0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

2 ～ 5 歳

0 ～ 2 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 2 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

0 ～ 5 歳

所在地
平野東4-2-13

平野東4-4-38

加美南4-4-36

平野西5-6-1

喜連2-2-19

平野上町1-7-3

平野上町1-7-3

瓜破西2-10-12

瓜破東2-2-53

長吉長原4-10-34

加美北7-7-10

長吉出戸5-1-49

加美北5-4-15

加美北5-9-35

長吉六反1-1-45

長吉六反5-10-21

瓜破1-1-25

瓜破1-2-45

瓜破4-2-34

平野上町1-7-3

喜連西1-13-16

日　時
場　所

11月18日（日）　正午～午後3時
コミュニティプラザ平野（区民センター 長吉出戸5-3-58）
出戸池公園グラウンド（区民センター北側）
※詳しくは、「広報ひらの」11月号をご参照ください。

第3回 防災フェスティバル

日　時
場　所
内容・定員

11月18日（日）　午前10時30分～11時30分
出戸池グラウンド・コミュニティプラザ平野（区民センター 長吉出戸5-3-58）
3つのグループに分かれて各種訓練を実施します（申込み多数の場合抽選）
参加者には防災グッズをさしあげます

締切日
申込み

10月19日（金）消印有効
往復ハガキに、希望グループ・住所・氏名・年齢・電話番号を記入し、
〒547-8580　市民協働課「公募型防災実技訓練」担当まで
※ハガキ1枚につき4名までお申し込みいただけます

応急手当（三角巾）訓練・可搬式ポンプ（放水）訓練

公募型防災実技訓練を実施します

グループＡ（50名）：

地震体験（起震車）訓練・初期消火（水消火器）訓練グループB（50名）：

救出（ジャッキ）訓練・煙中体験訓練グループC（50名）：

平野区役所防災担当からのお知らせ

問合せ 市民協働課（市民協働）㉑番窓口　☎4302-9734

入場無料

無料参加者募集！！

【喜 連 西】
【加 美 南】
【瓜 破 東】

小西　潤治
藤本　道昭
箱谷香代美

（6702-0129）
（6791-3688）
（6709-7321）

【長吉六反】
【平野市町】

豊田とよ子
大野　靖彦

（6790-2480）
（6793-2704）

　行政相談は、国の行政などへの意見や要望などを受
け付け、相談者と関係行政機関の間に立ち、公正・中立
の立場から、その解決や実現を促進するとともに、行政
の制度や運営の改善に生かしています。どんな小さな
ことでもお気軽にご相談ください。


